
UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, 
CHỐNG DỊCH COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-BCĐ Hải Dương, ngày        tháng  02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập đoàn kiểm tra việc thực hiện cách ly y tế tại các cơ sở cách ly 

tập trung phòng, chống dịch bệnh COVID-19 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19
 TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;
Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19;
Căn cứ Công điện số 01/CĐ-UBND, ngày 28/01/2021 của UBND tỉnh 

Hải Dương về việc triển khai các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch 
COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BCĐ ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc 
ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng chống 
dịch COVID-19”;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra việc thực hiện cách ly y tế tại các cơ sở 
cách ly tập trung phòng chống dịch COVID-19, thành phần như sau:

1. Trưởng đoàn: Ông Hoàng Anh Tùng - Chánh Thanh tra Sở Y tế 

2.  Phó Trưởng đoàn: Bà Phạm Thị Minh Phương - Phó Chánh Thanh tra Sở Y tế 

3. Thành viên: 

- Bà Vũ Thị Mai Lan - CV phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế

- 01 cán bộ Trung tâm y tế Thành phố Hải Dương 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra:

1. Kiểm tra việc thực hiện cách ly y tế tại các cơ sở cách ly tập trung 
phòng chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số 878/QĐ-
BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại 
cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch COVID-19”.

2. Tổng hợp kết quả kiểm tra, đề xuất với Ban Chỉ đạo phòng, chống 
dịch bệnh COVID-19 tỉnh, huyện/thị xã/thành phố chỉ đạo thực hiện các 

100 22



giải pháp, phương án phòng, chống dịch bệnh và tổ chức cách ly y tế tập trung 
đảm bảo điều kiện cách ly theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, ban hành. 
Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh 
COVID-19 tỉnh có Quyết định dừng tổ chức cách ly y tế tại các cơ sở cách ly 
tập trung trên địa bàn tỉnh.

Điều 4. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 các huyện/ thị 
xã/thành phố, các cơ sở cách ly tập trung và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

        Nơi nhận:
        - Như Điều 3;
        - Bộ Y tế (để b/c);
         - Thường trực Tỉnh uỷ (để b/c);
         - Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);
         - Các thành viên BCĐ (để phối hợp);
         - Lưu: VT, SYT, VHXH.

TM.BAN CHỈ ĐẠO
PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ
Phạm Mạnh Cường


